2022 年４月 28 日

各     位

会 社 名  株式会社エフピコ
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑  佐 藤  守 正

（コード番号 7947 東証プライム）
問合せ先  取 締 役 総 務 ⼈ 事 本 部 本 部 ⻑  永 尾  秀 俊

（TEL. 084-953-1145）

代表取締役等の役員⼈事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役等の役員⼈事について、下記のとおり決議しましたので、

お知らせいたします。なお、本件は、２０２２年６月２３日開催予定の第６０回定時株主総会及びその後の取締役会

において正式決定されます。

記
（１）代表取締役の異動

今後、急速な変化が予想される経営環境に対して機敏かつ的確に対応し、さらなる成⻑を目指すためには、意思決定の

スピード化及び経営基盤の強化が求められます。

このため、当社事業の核となるサプライ・チェーン・マネジメントに⻑年携わり事業拡⼤に尽⼒してきた現専務取締役

安⽥和之を代表取締役社⻑として社内基盤を強化し、現代表取締役社⻑の佐藤守正は、これまで様々な改⾰を進める中で

培ってきた企業経営に係る見識、⼈脈、国際感覚を活かし、代表取締役会⻑として新規事業や他社とのアライアンス等に

注⼒するとともに当社グループの経営全般の責任を担うことにより、当社グループの発展を期してまいります。

＜新代表取締役候補者 安⽥ 和之（やすだ かずゆき） 略歴＞

 生年月日 ： １９５５年１２月９日

略  歴 ： １９７９年 ９月  当社入社

       １９９９年 ６月  経理部部⻑（兼）経営企画室部⻑

        ２００３年 ６月  取締役新システム準備室室⻑

        ２００８年 ６月  取締役ＳＣＭ本部本部⻑

        ２００９年 ６月  取締役ＳＣＭ本部本部⻑（兼）情報システム部管掌

        ２０１４年 ６月  常務取締役ＳＣＭ本部本部⻑（兼）ＳＣＭグループ企画部ジェネラルマネージャー

（兼）情報システム部管掌

        ２０１９年 ６月  専務取締役ＳＣＭ本部本部⻑（兼）情報システム部管掌（現任）

氏 名 当社における地位及び担当

佐藤 守正 代表取締役会⻑（兼）エフピコグループ代表

安⽥ 和之 代表取締役社⻑（兼）ＳＣＭ本部本部⻑

（２）新任取締役（監査等委員）候補者

※山川隆義（新任）は、会社法に定める独立社外取締役候補者であります。

＜新任取締役（監査等委員）候補者 山川 隆義（やまかわ たかよし） 略歴＞
生年月日 ： １９６５年１０月 ２日
略  歴 ： １９９１年 ４月    横河ヒューレット・パッカード株式会社 入社

１９９５年１０月    ボストンコンサルティンググループ  入社
２０００年 ６月    株式会社ドリームインキュベータ 創業（共同） 取締役 CTO
２００５年 ６月      同 社  取締役副社⻑
２００６年 ６月      同 社  代表取締役社⻑
２０２０年 ６月       株式会社ドリームインキュベータ 退社
２０２０年 ７月    ビジネスプロデューサー合同会社 代表社員（現任）
２０２１年 ６月    あかつき証券株式会社 社外取締役（現任）

（３）退任取締役（監査等委員以外）

氏 名 当社における現在の地位及び担当

佐藤  修 取締役 広域営業部担当

（４）異動予定日

   ２０２２年６月２３日

氏 名 当社における地位及び担当

山川 隆義 独立社外取締役（新任）

【ご参考】 ２０２２年６月２３日開催 第６０回定時株主総会終了後の取締役（予定）

氏 名 当社における地位及び担当

佐藤 守正 代表取締役会⻑（兼）エフピコグループ代表 再 任

安⽥ 和之 代表取締役社⻑（兼）ＳＣＭ本部本部⻑ 再 任

高橋 正伸 専務取締役 営業本部本部⻑（兼）東日本営業統括部統括マネージャー 再 任

永井 信幸 専務取締役 生産本部本部⻑ 再 任

池上  功 専務取締役 経理財務本部本部⻑（兼）経営企画室管掌（兼）秘書室東京本社管掌 再 任

岡  恒治
常務取締役 特販営業統括部統括マネージャー（兼）容器開発部管掌

（兼）マーケティング部管掌
再 任

⻄村 公子
常務取締役 総務⼈事本部管掌（兼）特例子会社・就労継続支援Ａ型事業管掌

（兼）環境対策室管掌（兼）法務・コンプライアンス統括室管掌
再 任

小林 健治 常務取締役 ⻄日本営業統括部統括マネージャー 再 任

柊山  巌 常務取締役 生産本部副本部⻑東地区担当 再 任

小川 浩嗣 常務取締役 商事本部本部⻑ 再 任

永尾 秀俊 取締役 総務⼈事本部本部⻑（兼）秘書室管掌 再 任

末吉 竹二郎 独立社外取締役（監査等委員） 再 任

緑川 正博 独立社外取締役（監査等委員） 再 任

松本 修一 独立社外取締役（監査等委員） 再 任

⼤瀧 守彦 独立社外取締役（監査等委員） 再 任

岩澤 俊典 独立社外取締役（監査等委員） ―

山川 隆義 独立社外取締役（監査等委員） 新 任

以 上